
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

 

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.68 

 

OGGETTO:Attribuzione risorse al Responsabile del Servizio Tecnico      

 

 

L’anno duemilatredici addì diciannove del mese di dicembre alle ore diciannove e minuti zero 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILI AUGUSTO - Sindaco  Sì 

2. ARIU PINA - Assessore  Sì 

3. GODDI GIOVANNI ANTONIO - Assessore  Sì 

4. DAGA SALVATORE - Assessore Sì 

5. PABA RAFFAELE - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Stefano Schirmenti il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l'art. 107 , comma 1° ,  del Decreto Legislativo n.  267/2000  che prevede "spetta ai dirigenti la direzione 

degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli Statuti e dai Regolamenti, che si uniformano al 

principio per cui i poteri di indirizzo e controllo spettano agli organi elettivi mentre la gestione è attribuita ai 

dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

 

RICHIAMATO l'art. 107 , comma 2° , del Decreto Legislativo n.  267/2000 laddove si stabilisce che ai dirigenti 

spettano tutti i compiti compresa l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che  impegnano 

l'amministrazione verso l'esterno,  non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di 

indirizzo e controllo politico - amministrativo degli organi di governo dell'ente e non rientranti tra le funzioni del 

Segretario; 

 

RICHIAMATO l'art. 109 - comma 2° del Decreto Legislativo n. 267/2000 recante norme sul conferimento di 

funzioni dirigenziali; 

 

RICHIAMATO l'art. 48 - comma 2° del Decreto Legislativo n. 267/2000 recante disposizioni sulle competenze 

della Giunta; 

 

RICHIAMATO l’atto deliberativo consiliare n. 22 del 5 novembre 2013 mediante il quale veniva approvato il 

bilancio comunale dell’esercizio in corso; 

 

RICHIAMATO l’atto deliberativo consiliare n. 26 del 29.11.2013 relativo all’assestamento al bilancio di previsione 

2013; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario portare avanti diverse attività nell’ambito dell’ufficio tecnico e più 

specificatamente:  

-  Realizzare lavori di completamento al nuovo museo 

-  Effettuare interventi di manutenzione straordinaria presso la Casa Manca Sulis 

-  Effettuare interventi di manutenzione straordinaria beni immobili comunali 

- Affidare il servizio di pulizia ordinaria degli alvei comunali 

- Effettuare interventi di manutenzione strade 

 

CONSIDERATO che nel bilancio sono presenti i  seguenti capitoli: 

CAPITOLI OGGETTO IMPORTO 

3660/5/1 Pulizia ordinaria alvei comunali € 10.000,00 

5830/20/3 Manutenzione straordinaria beni immobili comunali €        50.000,00 

7530/9/1 Lavori di completamento museo € 40.000,00 

8230/19/1 Manutenzione straordinaria strade € 17.650,00 

9430/3/1 Manutenzione straordinaria Casa manca Sulis € 70.000,00 

 

RITENUTO di poter individuare nel servizio  Tecnico  il settore per l'adozione degli atti di gestione necessari per  

il raggiungimento degli obiettivi di cui sopra; 

 

ACQUISITI i pareri previsti dall'art. 49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000 riportati in calce al 

presente atto; 

 

CON voti favorevoli unanimi, 

 

DELIBERA 

 

PER LE MOTIVAZIONI ESPRESSE IN NARRATIVA:  

 

DI ATTRIBUIRE al Responsabile del Servizio Tecnico  la gestione degli atti  inerenti il raggiungimento dei  

seguenti obiettivi: 



Realizzare lavori di completamento al nuovo museo 

-  Effettuare interventi di manutenzione straordinaria presso la Casa Manca Sulis 

-  Effettuare interventi di manutenzione straordinaria beni immobili comunali 

- Affidare il servizio di pulizia ordinaria degli alvei comunali 

- Effettuare interventi di manutenzione strade 

 

DI ATTRIBUIRE al Responsabile del Servizio Tecnico le seguenti risorse: 

  

CAPITOLI OGGETTO IMPORTO 

3660/5/1 Pulizia ordinaria alvei comunali € 10.000,00 

5830/20/3 Manutenzione straordinaria beni immobili comunali €        50.000,00 

7530/9/1 Lavori di completamento museo € 40.000,00 

8230/19/1 Manutenzione straordinaria strade € 17.650,00 

9430/3/1 Manutenzione straordinaria Casa manca Sulis € 70.000,00 

 

 

DI RENDERE  il presente atto  immediatamente eseguibile, con votazione unanime separata; 

 

 
PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

(dott. ing. Sabrina Vacca ) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: parere allegato – prot. n. 

5938/2013 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott.ssa Rosanna Lai ) 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

PILI AUGUSTO 

__________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ____23.12.2013_______________, come prescritto dall’art.124, 1° e 

2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

Aritzo , lì ______23.12.2013______________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

PROT. N. 5989 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

Aritzo, lì______23.12.2013_____________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ……23.12.2013…………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 


